муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                        города Новосибирска  «Средняя общеобразовательная школа №51»

П Р И К А З

от «12» апреля 2021 г.                                                                             №  _____
«О создании экспертной комиссии по
проверке итогового сочинения»

В связи с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования и в целях организованного проведения итогового сочинения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по проверке сочинения по литературе для обучающихся 11 класса 15.04.2021 года в соответствии с методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проведении итогового сочинения (изложения).

1.1. Создать экспертную комиссию по проверке сочинения в составе:
 Председатель комиссии: Кутафина Л.Б– методист;
 Члены комиссии: Шахова А.Г. – учитель русского языка и литературы;
 Сиразитдинова О.М.– учитель русского языка и литературы;
[bookmark: _GoBack] Адигамова      И.А.-учитель русского языка и литературы

1.2. Экспертной комиссии осуществить проверку сочинений учащихся 11 –х. классов и довести информацию о результатах проверки до сведения обучающихся в течение одного рабочего дня.

1.3. Диспетчеру составить и представить на утверждение директору расписание уроков

1.4. Разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 12.04.2021. Ответственный Карпова В.П. –

Директор школы:                                                      Гудовская О.Э.

С приказом ознакомлены:
                                               Кутафина Л.Б.
                                            Шахова А.Г.
                                                         Сиразитдинова О.М.
                                                 Адигамова И.А.
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                        города Новосибирска  «Средняя общеобразовательная школа №51»

П Р И К А З

от «12»  апреля 2021 г.                                                                             №  _____
«О создании  комиссии по
проведению итогового сочинения»

В связи с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования и в целях организованного проведения итогового сочинения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить методиста Кутафину Л.Б. ответственной за организацию проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11-х классов гимназии.
2.  Кутафиной Л.Б:
2.1. организовать участие обучающихся 11-х классов  в итоговом сочинении (изложении) 15 апреля 2021 года в соответствии с информацией, внесенной в ПО «Планирование ЕГЭ»
Начало: в 10.00. Продолжительность проведения итогового сочинения (изложения) составляет 235 минут.
2.2.  создать необходимые условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком, разработанным с учетом требований рекомендаций Рособрнадзора
2.3. создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения)  в аудитории:
1. Сидор Н.Г., учитель музыки, Гутову К.А., учитель английского языка – в каб. №301-о
2. Лоскутину Т.Н., учитель ИЗО, Сущинскую Е.А. педагог-психолог – в каб. № 302-о;
3. Мазурову Л.Г., диспетчер, КуликовуЕ.А. Педагог-психолог– в каб № 303-о;
2.4. назначить дежурными, контролирующими за соблюдением порядка вне аудитории проведения итогового сочинения (изложения) следующих учителей:
      1. Шефер Т.В.
      2.6, назначить учителя информатике Карпову В.П.  техническим специалистом, оказывающей информационно-технологическую помощь руководителю, а также осуществляющей копирование бланков итогового сочинения (изложения);
организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);

Директор школы                                                      О.Э. Гудовская

С приказом ознакомлены:                                   Л.Б. Кутафина
                                              В.П.Карпова
                                                Л.Г. Мазурова
                                                    Е.А.Сущинскую
                                            К.А. Гутова
                                                 Т.Н. Лоскутина
                                          Н.Г.Сидор
                                               Е.АКуликову
                                             Т.В. Шефер